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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tuyên truyền thực hiện “Đề án giảm thiểu tình trạng tảo 

hôn và hôn nhân cận huyết thống trong đồng bào DTTS”, năm 2023 

------ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 28/7/2021 của UBND xã Cẩm 

Châu về  việc triển khai Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận 

huyết thống vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2021 - 2025.  

UBND xã Cẩm Châu xây dựng kế hoạch tổ chức Tổ chức hội nghị tuyên 

truyền thực hiện “Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết 

thống trong đồng bào DTTS”, năm 2023. 

I. MỤC ĐÍCH 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động tạo sự đồng thuận trong xã 

hội, nhằm thay đổi nhận thức, hành vi, ý thức trách nhiệm của xã hội, cộng đồng 

và người dân vùng dân tộc thiểu số trong thực hiện các quy định của pháp luật 

về hôn nhân và gia đình, về giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết 

thống, góp phần nâng cao chất lượng dân số và nguồn nhân lực, xây dựng đời 

sống văn hóa vùng đồng bào dân tộc thiểu số ở xã Cẩm Châu. Đến năm 2025 

ngăn chặn tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong tất cả các thôn 

của xã. 

II. ĐỐI TƯỢNG 

 - Thanh niên, người chưa thành niên từ đủ 10 tuổi trở lên, cả nam và nữ ở 

vùng DTTS. 

 - Phụ huynh học sinh/cha mẹ của nam, nữ thanh niên trong độ tuổi vị 

thành niên vùng DTTS. 

 - Cán bộ cơ sở tham gia tuyên truyền, ngăn ngừa tảo hôn và kết hôn cận 

huyết thống ở vùng DTTS; 

 - Các hội, đoàn thể, già làng, trưởng thôn bản, người có uy tín, chức sắc 

vùng đồng bào DTTS; 

III. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

- Tảo hôn và tác hại của tảo hôn 

- Hôn nhân cận huyết thống và hậu quả của hôn nhân cận huyết thống 

- Luật hôn nhân và gia đình 

       IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN. 

 Tổ chức 02 hội nghị: 

1. Hội nghị tuyên truyền cho cán bộ thôn, người uy tín, phụ huynh 

học sinh 

- Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 07 giờ 30 ngày 08 tháng 12 năm 2023  

   - Số lượng: 100 người 



 

 

2. Hội nghị tuyên truyền cho học sinh lớp 9 

* Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 14 giờ ngày 08 tháng 12 năm 2023  

   - Số lượng: 79 người 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Công chức Chính sách xã hội 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức; chủ trì và phối hợp với cán bộ 

công chức có liên quan chuẩn bị các điều kiện để tổ chức hội nghị tuyên truyền. 

 2. Công chức Tư pháp – Hộ tịch: 

 Chủ trì chuẩn bị các nội dung tuyên truyền. Phối hợp với công chức 

Chính sách xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền và các điều kiện tơ 

chức hội nghị.  

 3. Công chức Văn phòng – Thống kê – Phó GĐ trung tâm HTCĐ.  

 - Phối hợp với cán bộ công chức chính sách xã hội chuẩn bị cơ sở vật 

chất, chuẩn bị tăng âm, loa đài; chè nước, quản lý lớp tuyên truyền. 

 4. Công chức Văn hóa - Xã hội: 

 - Chuẩn bị loa đài cho hội nghị. 

 - Phối hợp với công chức Văn phòng - Thống kê chuẩn bị cơ sở vật chất 

cho hội nghị  đúng theo kế hoạch. 

 VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

  Từ nguồn kinh phí  của tiểu dự án 2, Dự án 9: Giảm thiểu tình trạng tảo 

hôn và hôn nhân cận huyết thống./. 
Nơi nhận: 

- Phòng DT (B/c); 

- TTr ĐU, HĐND (B/c); 

- Chủ tịch, cácphó chủ tịch (B/c); 

- MTTQ, các đoàn thể; các thôn; 

- Cán bộ CC có liên quan; 

- Lưu VP, CS. 

 

                        KT.CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                         

 

 

 

                       Phạm Phi Khanh 
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